b éldncla dt S oo ]o.;t. doé Campoé
1>flc/dlura

b élado dt Sao 1>aulo

LIVRO N.0

DECRETO N22 .000/76
de 30 de abril de 1976

FLS. N.o

PUBLICA L) .J r > "!() VWNAL

BCL' ~, · ·,o

NU il.fd~~~~ 19~

O Prefeito Municipal da Estância de São José dos
Campos , no uso das atri buições que conferem o artigo 4º da Lei nº
1 . 767 , de 28 de novembr o de 1975 e artigo 39 , item V, do Decr eto Lei
Complementar nº 9 , de 31 de dezembro de 1969 ,

D E C R E T A:

Art i go 12 - Fica aberto no Departament o de Fin~
ças , um Crédito Especial no val or de Cr$1 .130 . 000 , 00 (hum mil hão cen
to e trinta mil cruzeir os) , destinado a atender as despesas com as:
subvenções concedidas conforme autoriza a Lei nº 1787 de 15 de abril
de 1976, e que passa a ter a seguinte discriminação no orçamento vi
gente :

10 .67

10 .67 - 08

10 . 67 - 0846

10 .67 - 0846031

10 .67 - 08460312.01

10 .67 - 3210

Setor de Ação DesEortiva

Educação e Cultura

Educação FÍsica e Desporto

As sistência Financeira

Manutenção do Esporte Amador

Subvenções. Sociais

1 - Assoctação Esport i va 0ão José

2 - 1'en.is Cl.nb São José

3 - Clube de Xa.dres de S .J . Campos

4 - Lig~ M~icipal de Futebol de
São José dos Campos

5 - Clu.be do Ce11tro Téci.lico Aeroes
p8.cial

6 - Comissão Ce:atral de Esportes

340 .000 ,00

3:·0 . 000 ' 00

·tO . 000 , 00

24') .000 , 00

140 .000 , 00

20 . 000 , 00

Art igo 2º - A despes a de que trata o ~rtigo an
terior co:r.rera por conta de. anulação pa.rcial , na mesma importância ,
da se~linte dotação do orçamento vigente:

10 . 30 Encar gos D:Lversos~a A.~ministração

10 . 30 - 11080351 . 01 Aq_u 'isição de açõec~ de Empresas Muni
c i pais

10 . 30 - 4220 Participação e constitQição ou aumeQ
to de capi.tal de empresas ou eatida-
des co~erciais ou financeiras 1.130 . 000 , 08

Artigo 3º - Este decreto e~trará em vigor na da
ta de sua pi.lblicaç8.o revogadas as d1.sposiçÕes em contrário .

de abr1l de 1976 .
Prefeitura da Estâ~c1a de São José dos Campos , JO

I .

,-~~
Ednardo ~Tose âe Paula Sa.11.tos

Pref_1i to l\'lunicipal

édtdncla dt Sao Jo~ dod Campod
'Prt/dtura

édtado dr Sao 'Paulo

DECRErO Nº2 .000/76

LIVRO N.0

Registrado e publicado no
aos tr.Lnta dias do mes de abril do ano de mil
e seis .

Resp .

JFS/DA./lucy

FLS. N.o

. 2 .

setenta

ulin
Gabinet;e